
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,13 Φεβρουαρίου 2014 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.35304/341 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                 

264 41  Πάτρα   

Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ: Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 28, Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

1) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αχαΐας 

2) Δ/νση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου 254, Πάτρα 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 82/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. 1)το υπ΄αριθμ. 34255/290/5-2-2014 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Αχαΐας 

2)η υπ΄αριθμ. 32796/1211/4-2-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΔΕ 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 82/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση παράτασης μίσθωσης ακινήτου που 

στεγάζεται η ΠΕ Αχαΐας», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 6/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήµερα την 

11η Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα 14.00 µ.µ., συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 36820/356/6-2-2014 

νόµιµη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα µέλη της Επιτροπής. Στην 

συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα- Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Μιχαλόπουλος Νικόλαος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Μητρόπουλος Ανδρέας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μαυρόγιαννης ∆ιονύσιος- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Αρ. Απόφασης 82/2014  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 11ο θέµα της ηµερησίας διάταξης, µε 

τίτλο: 

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9



 

 3 

 «Έγκριση παράτασης µίσθωσης ακινήτου που στεγάζεται η ΠΕ Αχαΐας».  

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής έδωσε το λόγο στον Προϊστάµενο της ∆/νσης 

Οικονοµικού , κο Κρηνίδη, ο οποίος προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄αριθµ. 32796/1211/4-2-2014 εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικού  της 

Π∆Ε η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 «Έχοντας υπόψη : 

•    Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α /7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» που 

συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως ΝΠ∆∆ – ΟΤΑ Β’ 

•    Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 225Α 

/27.12.2010) µε το οποίο καθορίστηκαν οι αρµοδιότητες των διευθύνσεων των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος. 

•    Το Π.∆.242/96 που καθορίζει τις προϋποθέσεις , τους τρόπους και τις διαδικασίες 

για την εκµίσθωση , τη δωρεά , την παραχώρηση της χρήσης , την εκποίηση , τη 

µίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγµάτων των Νοµαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων .  

• Το υπ’ αριθ. Φ.Ε.Κ. 463/τ’Β/26-02-2013 περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες 

που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

• Την µε αριθµό 220/30/10/2013 (24η συνεδρίαση στις 04.12.2013) απόφαση του 

Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας µε το οποίο «Ενέκρινε 

το Ολοκληρωµένο Πλαίσιο ∆ράσης της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας και 

επικαιροποίησε τον καταρτισθέντα και εγκριθέντα Προϋπολογισµό έτους 2014, ο 

οποίος καταρτίσθηκε µε τις διατάξεις της υπ’ αριθµό 30844/31.07.2013 Κ.Υ.Α.», η 

απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόµιµη µε την 156282/14895/23.12.2013 

απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου ∆υτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. 

 

• Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου (η) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τΑ΄/2010), το οποίο τροποποιήθηκε µε το 

άρθρο 5 Αρµοδιότητες οικονοµικής επιτροπής περιφερειών του Ν. 4071/2012  

«Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη 

διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»(ΦΕΚ 85/τΑ΄/2012), «Η Οικονοµική 

Επιτροπή είναι αρµόδια για την απόφαση, για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, 

µίσθωση και εκµίσθωση ακινήτων». 

 

 

Η Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας σύµφωνα µε την υπ αριθ. 27/2012 απόφαση του 

Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «Μισθώσεις ακινήτων σχετικά µε στέγαση των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας στην Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας», 

υπέγραψε στις 31/12/2012 δια του Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών που την 

εκπροσωπούσε βάση του ΦΕΚ 2513/ΤΕΥΧΒ/11 ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9



 

 4 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ µε την εταιρία  ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ για το ακίνητο  επί της οδού 

Πανεπιστηµίου 254 στην Πάτρα . 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 7 της αναφεροµένης σύµβασης, η χρονική διάρκεια της µίσθωσης 

λήγει στις 28/2/2014 . 

 

Λαµβανοµένου υπ’ όψιν ότι,  

1. Στο αναφερόµενο ακίνητο έχουν ήδη γίνει  εργασίες διαµόρφωσης του χώρου, 

προκειµένου να στεγαστεί η  ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων καθώς και την ∆ιεύθυνση 

Ανάπτυξης της ΠΕ Αχαΐας  

2. Το µηνιαίο µίσθωµα που υφίσταται από τις 31/12/2012 και ανέρχεται στο ποσό των 

8.499,87 € είναι σηµαντικά µικρότερο από το αρχικά συµφωνηθέν ποσό των 

16.607,92€.  

 

Προτείνεται όπως:  

Ενεργοποιηθεί το άρθρο 16 του ισχύοντος ακόµη ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ που λήγει στις 28/02/2014 και επιτρέπει την παράταση της µίσθωσης για 

χρόνο ίσο προς τον αρχικά συµφωνηθέντα, ήτοι για άλλα 5 χρόνια και συγκεκριµένα µέχρι 

τις 28/2/2019 µε τους ίδιους όρους . 

Υπάρχει η έγγραφη συγκατάθεση της εκµισθώτριας εταιρίας για την επέκταση-παράταση 

της µίσθωσης . 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούµε για: 

Την εισήγηση σας στην Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας για: 

1. Την έγκριση παράτασης µίσθωσης του ακινήτου όπου στεγάζεται η Περιφερειακή 

Ενότητα Αχαΐας µε βάση το άρθρο 16 του µισθωτηρίου συµβολαίου για χρόνο ίσο προς 

τον αρχικό προβλεπόµενο , ήτοι για 5 χρόνια και λήξη στις 28/02/2019, µε τους 

ίδιους όρους και το ίδιο µίσθωµα , ήτοι 8.499,87 € . 

2. Την εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας για την υπογραφή του 

σχετικού συµφωνητικού µίσθωσης µε την εκµισθώτρια Εταιρία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ». 

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9



 

 5 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε την 

εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας 

σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 

2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

• Το υπ΄αριθµ. 34255/290/5-2-2014 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αχαΐας 

• την υπ΄αριθµ. 32796/1211/4-2-2014 εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικού της 

Π∆Ε 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Εγκρίνει τη παράταση µίσθωσης του ακινήτου όπου στεγάζεται η Περιφερειακή 

Ενότητα Αχαΐας µε βάση το άρθρο 16 του µισθωτηρίου συµβολαίου για χρόνο ίσο προς 

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9



 

 6 

τον αρχικό προβλεπόµενο , ήτοι για 5 χρόνια και λήξη στις 28/02/2019, µε τους ίδιους 

όρους και το ίδιο µίσθωµα , ήτοι 8.499,87 € . 

Β. Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας για την υπογραφή του σχετικού 

συµφωνητικού µίσθωσης µε την εκµισθώτρια Εταιρία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΛΥΣΕΩΝ». 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: ΒΙΡΧ7Λ6-3Ρ9


